PAGE
2

	[image: image1.jpg]

БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАHЫ

МИEКE РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN

ЙEНEБИ-УРСАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ СОВЕТЫ

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕНЕБЕЙ-УРСАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИЯКИНСКИЙ РАЙОН

     KАРАР                                                                     РЕШЕНИЕ
О поощрении муниципальных служащих
администрации сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет

 муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02 марта 2007 года №25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Республики Башкортостан от 16 июля 2007 года №453 «О муниципальной службе в Республике Башкортостан»,  руководствуясь ст.35 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан  р е ш и л:
1.   Утвердить Положение о поощрении муниципальных служащих администрации сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте администрации сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности Совета сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения
Енебей-Урсаевский сельсовет:                                З.М.Габидуллин.

С.Енебей-Урсаево

№ 182 от 27.06.2014 г.

Приложение
к решению Совета
сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет

муниципального района Миякинский  район            Республики Башкортостан

    от  27.06.14  № 182
ПОЛОЖЕНИЕ

о поощрении муниципальных служащих
администрации сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 16.07.2007 года № 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан».
1.2. Положение направлено на стимулирование успешного и добросовестного исполнения муниципальными служащими должностных обязанностей и определяет виды поощрений и награждений, применяемых к муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан (далее – администрация), а также порядок их применения.

1.3. Поощрение муниципального служащего администрации - это форма общественного признания его заслуг и оказание почёта за достигнутые результаты в профессиональной деятельности, направленная на усиление заинтересованности муниципального служащего в повышении профессионального уровня, своевременном и качественном выполнении своих обязанностей, безупречной службе. Поощрение проводится на основе индивидуальной оценки качеств деятельности каждого муниципального служащего и его личного вклада в решение задач, поставленных перед ним.

II. ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ПООЩРЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
2.1. Основаниями для поощрения муниципальных служащих являются:

- образцовое выполнение муниципальным служащим должностных обязанностей;

- многолетний добросовестный труд, юбилейные и памятные даты;

- выполнение заданий особой важности и сложности.

Образцовое выполнение должностных обязанностей муниципальным служащим означает качественное и своевременное их исполнение, творческий подход и проявление инициативы, обеспечивающие эффективность работы органов местного самоуправления.

Безупречность службы определяется отсутствием дисциплинарных взысканий на дату оформления поощрения.
2.2. Не допускается применение поощрения к муниципальному служащему в период действия неснятого дисциплинарного взыскания.
2.3. Допускается одновременное применение нескольких видов поощрений.

2.4. Решение о поощрении муниципального служащего оформляется распоряжением главы администрации. Соответствующая запись о поощрении муниципального служащего вносится в трудовую книжку и личное дело муниципального служащего.
III. ВИДЫ И ПОРЯДОК ПООЩРЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
3.1. Виды поощрений муниципальных служащих:

а) награждение Почетной грамотой Совета сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан (далее – Совет), администрации, благодарственным письмом Совета, администрации;
б) единовременное денежное поощрение;

в) награждение ценным подарком на сумму до 3 тысяч рублей;

г) представление к государственным наградам Российской Федерации и Республики Башкортостан.

IV. Порядок применения поощрения

4.1 Решение о применении поощрения к муниципальному служащему в виде объявления благодарности, выплаты единовременного денежного поощрения, награждения Почетной грамотой, ценным подарком принимается председателем Совета, главой администрации и оформляется соответствующим правовым актом.

4.2  Ходатайство о поощрении муниципального служащего подается на имя председателя Совета, главы администрации.

В тексте ходатайства о поощрении должна быть охарактеризована деятельность муниципального служащего, указаны мотивы поощрения.

Ходатайство подписывается заместителем главы администрации, заместителем председателя Совета. Решение о поощрении  заместителя главы администрации  принимается самостоятельно главой администрации муниципального района Миякинский район. Решение о поощрении главы администрации принимается председателем Совета.
4.3. Представление к государственным наградам Российской Федерации и Республики Башкортостан оформляется в порядке, установленным законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан.

4.4. Поощрение муниципальных служащих в виде выплаты денежного поощрения или награждения ценным подарком производится за счет местного бюджета из средств экономии фонда оплаты труда.